
 
Agenzia Regionale per lo Sviluppo 

e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 74 DEL 09 FEBBRAIO 2021 
 

Pratica n. 34153 del 09/02/2021 
 

STRUTTURA PROPONENTE AREA PROMOZIONE E COMUNICAZIONE 

CODICE 
CRAM 

DG.001 Obiettivo Funzione: B01GEN 

 

 

ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI NO 
 

ATTO CON IVA COMMERCIALE ISTITUZIONALE 
 

Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 

documentazione. 

 

ESTENSORE 

(Valeria Michetelli) 

ISTRUTTORE P.L. 

(nome e cognome) 

DIRIGENTE DI AREA A.I. 

(Avv. Maria Raffaella Bellantone) 

Firmato: Valeria Michetelli 
  

Firmato: Avv. Maria Raffaella 

Bellantone 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(nome e cognome) 

 
CONTROLLO FISCALE 

 

ESTENSORE 
A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 

FISCALE 

 
 

 
 

CONTROLLO CONTABILE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIARIO 

E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA 
COD. DEBITORE 

CREDITORE 
        

        

 

ESTENSORE 
A.P.GESTIONE AMMINISTRATIVA, 

CONTABILE E FISCALE 

 

DIRIGENTE DI AREA 

  

Avv. Maria Raffaella Bellantone 

 

 
 

 

Porto Sicuro 2020 – Attribuzione Codici COR dell’aiuto di stato concesso 

alle aziende vincitrici del bando regionale. 

DATA, lì 09/02/2021 

PUBBLICAZIONE 

 
PUBBLICAZIONE N° 74 DELL’ALBO DELL’AGENZIA 

X 

OGGETTO 



2 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 74 DEL 09 FEBBRAIO 2021 
 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA A.I. 
 

VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 
per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00210 del 06 Settembre 2018, 

con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per lo 
Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nelle persone del 

Dott. Antonio Rosati, della Dott.ssa Angela Galasso e del Dott. Mauro Uniformi, ed 

è stato, altresì, nominato quale Presidente, con deleghe gestionali dirette, il Dott. 
Antonio Rosati; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00164 del 01 Ottobre 2020, con 

il quale l’Ing. Mario Ciarla, è stato nominato Presidente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 

Lazio (ARSIAL), con deleghe gestionali dirette, in sostituzione del dimissionario 

Dott. Antonio Rosati; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 30 Dicembre 2020, n. 70, con 

la quale, è stato conferito all'Avv. Maria Raffaella Bellantone, in costanza 

dell'incarico dirigenziale già ricoperto dell'Area Affari Legali e Gestione del 

Contenzioso, formale attribuzione a svolgere l'incarico di Direttore Generale f.f. di 
ARSIAL, con decorrenza dal 31 Dicembre 2020 e fino alla nomina del nuovo 

Direttore Generale; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale f.f. 07 Gennaio 2021, n. 4, con la quale 
il Direttore Generale f.f. ha avocato a sé la titolarità dell’incarico “Ad Interim” delle 

funzioni dirigenziale dell’Area Promozione e Comunicazione; 

VISTA la Legge Regionale 30 Dicembre 2020, n. 26, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione della Regione Lazio 2021-2023, nonché il bilancio di 

Previsione Finanziario esercizi 2021-2023, approvato da ARSIAL con deliberazione 

del Consiglio di Amministrazione n. 56 del 02 Dicembre 2020, avente ad oggetto: 

“Approvazione e adozione del Bilancio di previsione 2021-2023”; 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

VISTA la Deliberazione del CDA N. 14 del 10 Aprile 2020 con al quale questa Agenzia, 

nella situazione di emergenza COVID-19, ha voluto fronteggiare l’impatto negativo 
sulle imprese del Lazio, rispetto alla crisi di liquidità alla quale è conseguita quella 

economica, con particolari ripercussioni nel settore agricolo, e più specificamente 

ha previsto un sostegno alle Aziende agricole della Regione, sostenendo la vendita 
diretta e la consegna a domicilio come unico canale di commercializzazione dei 

prodotti; 

OGGETTO: Porto Sicuro 2020 – Attribuzione Codici COR dell’aiuto di stato concesso alle 
aziende vincitrici del bando regionale. 



3 

 

 

 

CONSIDERATO che è stato pubblicato con Det. Dg 191 del 10 Aprile 2020 un Avviso 

Pubblico per la concessione di contributi a fondo perduto, denominato (P)ORTO 
SICURO “IL LAZIO A CASA TUA, FILIERA AGRICOLA SOLIDALE” e che ciascun aiuto 

alle aziende è concesso nel rispetto di quanto previsto dalla Comunicazione della 

Commissione Europea C(2020) 1863 final - Quadro temporaneo per le misure di 

aiuto di Stato a sostegno dell’economia nell’attuale emergenza del COVID-19, in 
particolare dal punto 3 - Misure temporanee in materia di aiuti di stato - 3.1 Aiuti 

sotto forma di sovvenzioni dirette, anticipi rimborsabili o agevolazioni fiscali, è 

pubblicato il presente avviso, finalizzato alla concessione di un contributo “una 
tantum” a fondo perduto. 

CONSIDERATO che il Ministero per lo Sviluppo Economico ha reso obbligatoria, per tutte 

le P.A., la trasmissione dei provvedimenti che dispongono concessioni e aiuti di 
stato nel portale ad hoc RNA (Registro Nazionale Aiuti di Stato), nel rispetto delle 

disposizioni previste dalla normativa europea, e che l’inserimento di ciascun aiuto 

individuale genera, nel portale RNA, un codice detto COR; 

ATTESO che il contributo di stato a fondo perduto concedibile alle imprese vincitrici è 
definito come corrispondente al costo sostenuto da questa Agenzia come 

contributo diretto alle aziende; 

PRESO ATTO della terza lista dei codici identificativi COR, che corrispondono ai singoli 

aiuti concessi ai beneficiari del sostegno economico: 
 
 

 
AZIENDE VINCITRICI DEL BANDO (P)ORTO SICURO CODICE COR IMPORTO 

1 TORRE IN PIETRA LEPRIGNANA SS SOC. AGR. 
€ 10.000,00 4772396 

2 SOC. COOP. OLIVICOLTORI DI VILLA SAN GIOVANNI IN TUSCIA 
€ 10.000,00 4772419 

3 ASS. DI PRODUTTORI AGRICOLI VALLE DI COMINO BIO NATURA 
E SALUTE – MARCO IVANO 

€ 10.000,00 4772550 

4 CASA AGRICOLA CHIERICI DI CHIERICI STEFANIA 
€ 10.000,00 4772567 

5 COOPERATIVA AGRICOLA ZOOTECNICA RINASCITA '78 
S.C. a R.L. 

€ 10.000,00 4778876 

6 TENUTA IL RADICHINO - ati AGRI-RISTORO A CASA TUA 
€ 10.000,00 4778887 

7 AGR. DI TRAGLIATA SAS DI ANDREA DEL GALLO DI 
ROCCAGIOVINE 

€ 10.000,00 4779021 

8 AZ. AGR. MARCO CARPINETI 
€ 10.000,00 4779044 

9 COOP. DI PESCA MARINAI E CARATISTI DI 
CIVITAVECCHIA 

€ 10.000,00 4779071 

10 DIACONIA SOC. COOP. SOC. A R. L. 
€ 10.000,00 4779115 

11 CONSORZIO PRODUTTORI CAMPAGNA AMICA SOC. COOP. 
€ 10.000,00 4779140 

12 TALEA SOC. SEMPL. AGR. 
€ 10.000,00 4779152 

13 AZ. AGR. SABINA F.LLI DELLA CROCE - AD UN METRO 
€ 10.000,00 4779166 

14 AZ. BARTOLOMUCCI AJMONE 
€ 10.000,00 4779177 



4 

 

 

 
 

15 AZ. AGR. FEDERICA MIRABELLO 
€ 10.000,00 4779184 

16 COOP. FRA GLI OLIVICOLTORI DI VETRALLA A R. L. 
€ 10.000,00 4779192 

17 ASSOFRUTTI ORGANIZZAZIONE PRODUTTORI FRUTTA IN 
GUSCIO 

€ 10.000,00 4779338 

18 RETE SOLCARE - BIO AGR. SOC. 
€ 10.000,00 4779370 

19 UNIONE AGRICOLTORI ITRANI - SOC. COOP. 
€ 10.000,00 4779384 

20 FRANCESCO TESTA 
€ 10.000,00 4779395 

21 RETE AZIENDE FRANCHI 
€ 10.000,00 4782966 

22 O.P. LAZIO SOC. COOP. CONSORZIO RIDA LAZIO LE 
BADIE 

€ 10.000,00 4783121 

23 O.R.T.O. SOC. COOP. SOC.AGR. 
€ 8.500,00 4783224 

24 LE 2 CAMPORILI DI BROZZETTI EVA 
€ 10.000,00 4783695 

25 AZ. AGR. DI FRUSONE ROSSANA 
€ 10.000,00 4784112 

26 LA CIERA DEI COLLI SOC. COOP. A R. L. 
€ 10.000,00 4784309 

27 AZ. AGR. BIO. ILARIA DE ANGELIS 
€ 10.000,00 4784399 

28 AZ. AGR. PAMPANA CAROLINA 
€ 10.000,00 4784496 

29 SOC. AGR. AGRI. API. BIO SRL (CREME ALIMENTARI) 
€ 10.000,00 4784570 

 

SU PROPOSTA ed istruttoria dell’Area Promozione e Comunicazione; 
 

D E T E R M I N A 

 
In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 

dispositivo della presente determinazione, 
 

DI CONFERMARE l’ammontare dell’importo del contributo di stato a ciascuna 

azienda, dandone tempestiva comunicazione alle stesse, alla luce dei codici COR prodotti 

dal Registro Nazionale Aiuti di Stato. 

 
DI PUBBLICARE sul sito dell’Agenzia la presente determinazione, contenente la 

terza lista dei beneficiari del contributo di stato a fondo perduto vincitori del contributo 

previsto dal bando (P)ORTO SICURO. 
 

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 
Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D.Lgs. 14 
marzo 2013 

23    x  x  

 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (1)
	D E T E R M I N A

